

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL
"AÑO DE LA INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD"

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL MISPAS
CIRCULAR NO. 009

Viernes ocho de marzo del año 2019
Santo Domingo D.N.

**PROCESO DE COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA LA
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE "IMPRESIÓN Y
REPRODUCCIÓN DE MATERIALES DE REGISTRO DE CASOS DE
TUBERCULOSIS", PROCESO DE REFERENCIA: MISPAS-CCC-CP-2019-
0005.**

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, **informa** a todos los interesados en participar en el proceso de Comparación de Precios de referencia: **MISPAS-CCC-CP-2019-0005**, que **hemos recibido las siguientes preguntas:**

Pregunta 01: Cuál es el material en que se va a imprimir de la ficha de caso de tuberculosis.

Respuesta 01: El Comité de Compras y Contrataciones informa que según las especificaciones descritas en las fichas técnicas el **material es cartulina, color blanco**

Pregunta 02: cuál es el calibre del material de la tarjeta de administración de tratamiento de casos con tuberculosis drogoresistentes.

Respuesta 02: El Comité de Compras y Contrataciones informa que según las especificaciones descrito en las fichas técnicas, el material cartulina es **color verde**

Pregunta 03: Cuál es el material en que se va a imprimir el libro de registro (sospechoso de TB)

Respuesta 03: El Comité de Compras y Contrataciones informa que según las especificaciones técnicas descrito en las fichas técnicas el **material es papel bond 20 interior, tapa dura impresa o pan de oro, va empastado y las letras de la tapa color dorado**

Pregunta 04: cuál es el material en que se va a imprimir libro de baciloscopia(registro de bacteriología de TB) y favor aclara si va tapa dura impresa o pan de oro.



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL
"AÑO DE LA INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD"

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL MISPAS
CIRCULAR NO. 009

Respuesta 04: El Comité de Compras y Contrataciones informa que según las especificaciones técnicas descrito en las fichas técnicas el material es **papel bond 20 interior, tapa dura impresa o pan de oro, impresos del título de la tapa de color dorado**

Pregunta 05: El formulario de resultados de bacteriología no tiene el material de impresión ni el calibre.

Respuesta 05: El Comité de Compras y Contrataciones informa que según las especificaciones técnicas descrito en las fichas técnicas es **papel bond 20 (hoja 8 ½ x 11)**

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la ley no. 340-06 sobre compras y contrataciones de bienes, servicios, obras y concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del año 2006 modificada por la ley no. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre 2006 y su reglamento de aplicación el decreto no. 543-12 del 06 de septiembre del año 2012.

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES MISPAS

